*De differentia resurrectionis in ſtorum &
impiorum .*

Matt. 4 Implebitur tunc , quod multo antē de te
tuis praecursor ille Baptista , turbas ad
penitentiam inuitans , ut prædixerat : Ve-
niet (inquiens) fortior me post me , cuius
ventilabrum in manu sua , & permundabit
aream ſuam : & triticum quidem colligeret
in horreum ſuum , paleas autem combu-
ret igne inextinguibili . Tunc quoque An-
geli moffores , tuę iuſtitię ministri & ex-
equatores , in tempore mēſis , id est , con-
ſummationis ſeculi (iuxta prolatam &
narratam à te parabolam) exhibuant , ut
zizania de agro tuo colligant , ac ſepareant
à bono tritico , quævſque ad tempus mēſis
tibi placuit commiſſa permittere : ac tunc
quidem zizania infiſiculos comburen-
da alligabunt , triticum verò in horrea in-
ferent æternę glorię . Tunc opere adim-
plebitur illa viſio tui dilecti Discipuli , qua
alle te vidit reſidentem ſuper thronum ma-

gnum

gnū & candidum , à cuius conſpectu fi- Apoc. 10
git terra & cælum , id est , à cuius aduentu
cælum & terra immutata & innovata fu-
re , ibi mortui cernentur magni & puſilli ,
ſtantes in conſpectu throni : & libri aper-
tientur , id est , ſingulorum conſcientie re-
uelabuntur . Et peculiariter aperietur liber
vnuſ qui eſt libet vitę , quoniam tunc pa-
lam manifestabitur catalogus ſitue nume-
rus generalis omnium electorum tuorū .
Et iudicabuntur mortui ex his quæ inue-
tiuentur ſcripta in libris , quoniam iudi-
cium tunc feretur de ſingulis , ſecundum
ipſorum bona vel mala opera . in libro con-
ſcientie ſitue reuelanda . Tunc dabit mare
mortuos ſuos qui in eo erant : infernus
quoque & mors dabunt mortuos ſuos qui ibidem .
in ipſis erant , & iudicabitur de ſingulis ſe-
cundum opera ipſorum . Et omnis qui non
ſuerit inuenitus in libro vitę deſcriptus ,
mitretur ſine remiſſione in ſtago ignis ;
cuius aſcendit fumus in ſecula ſeculorum .
Inuenientur autem beati , omnes qui in Do-

mino mortui fuerint . Extunc enim

dicit ſpiritus , ut requieſcant à

laborib⁹ ſuis , quoniam

opera eorum ſequen-

tur illos .

Quomodo per verbum suum iudicet bonos à malis separatiōne eterna diuidet.

Marc. 25

O Dies noua, dies admiranda, dies semper memoranda tempore que nobis gestanda ob oculos, digna que nunquam ab oculis viuentium abcedat. Quām erit bonis iucunda, quām econtrariō malis amara & intolebilis dies illa, que tam admirabilī diuīsione in partes duas separabit vniuersam illam hominū congregatiōnem: ut hi separant ad dexteram, illi ablegentur in sinistram. Tunc enim voce suauissima dicturus es tu rex & iudex gloriose, his qui tibi erunt à dextris amicis & electis tuis: Venite benedicti patris mei: percipite regnum quod paratum est vobis ab origine mundi. Illis autem qui ad sinistram astabunt, voce intonabis terribilitate: Discedite à me maledicti in ignem eternum, qui paratus est diabolo & angelis eius. Statimque ex virtute huius tux lententie, talis fiet in turba illa diuīsio, ut, impij rectā sint ituri in supplicium eternum, cui adiudicati fuerint: iusti vero, in vitam eternam, ad quam electi fuerint. Eritque diuīsio & separatio ista tam firma ac solida, ut in eternum nullo vnuquā tempore sit expectanda mutatio. Semper tamen nanque roboris illud erit irreuocabile

bile verbum nouissimae sententiae, chaōsque magnum ponet & firmabit inter iustos & impios, ut nec ab his ad illos ascensus, neque ab illis ad hos descensus vniuersalē. Lucas 35 quam poscit contingere: ut damnatis non sit spes vlla aut expectatio effugiendi tormenta quibus adiudicati sunt, neque electis meritis illius esse debeat perdendi aliquando vitam illam gloriofam ad quam semel electi & assumpti fuerint. Hinc enim semel Deus loquetur, & non adiicit ut loquatur iterum. Tunc adimplebit electis tuis, quod olim in carce fuit pollicitus, dicens: Vbi sum ego, illic & minister meus erit. Et iterum: Si abiero, & Ioan. 12 preparauerero vobis locum, iterum venio, & accipiam vos ad meipsum, ut vbi sum ego & vos sitis. Tunc rapientur tibi sancti 1. Thes. 4 tui obuiam in nubibus, in aēta: & tecum Apoc. 3 erunt perpetuō, sicut columnæ in templo Lucas 11 tuo, & foras non egredientur amplius. Matt. 25 Tunc pueros tuos omnes tecum es habitus in cubili tuo, tum prudeates virgines omnes ingressæ erunt ad nupicias: & clauso ostio, exultabunt amodo sancti tui omnes in gloria, lētabuntur in cubilibus Psal. 149 suis. Impij vero in puncto ad inferna descendent, illic eternis & indissolubilibus vinculis alligandi, ut non egrediantur. Iob 21 2. Pet. 2

Mart. 5 inde donec perfoluant vsque ad quadram
tem nouissimum. Quia enim dum tempus
fuit operandi , neglexerunt operari opera
tua : quoniam in testate (quando congre-
gandum erat) pigri desiderisque fuerunt ,
idcirco in hyemis & noctis tempore (quan-
do operari nemo poteſt) fame torquebun-
tur in ſecula : quia dum feminandum erat ,
manus suas abſconderunt ſub aſcella , id-
circo mēſis tempore , inuenientur bo-
nis vacui : & quando ſatiabuntur eleſti in
Prouer. 1 gloria , occurrer eis quaſi viator ſempiter-
na egeſtas .

*Quomodo omnibus gloriosum ſe monſtrabit
iudex , & peculariter hoſtibus ſuis ter-
ribilem .*

O Potentissime , ſapientiſſime , optimē
& aequiſſime iudex , I E S V Christe ,
qui es à patre conſtitutus iudex viuorum
atque mortuorum , qui in illa die teipſum
nobis in forma humanitatis monſtrabis
gloriosum , quām erit admirandum illud
ſpectaculum , videre ſedentem te in throno
magno & candido iudicem , in ſumma glo-
ria , qui olim in humiliſ ſerui forma iudi-
candus aſtabas tribunali mortalis preſidis .
Contrā verò illos nunc videre in ſum-
ma miseria & anguſtia tuo tribunali ſtarare
condemnandoſ , qui olim in fedibus indi-
ciarij .

ciatijs , in magna pompa reſidentes , ini-
quum contra te proculē iudicium . Ibi
re ipsa euidentiſſimē comprobabis , non
vanam fuifte illam tuam confeſſionem ,
quam palam in concilio malignantium
interrogatus & adiuratus pronuntiasti ,
dicens : Amodo videbitis filium hominis Matt. 26
ſedentem à dextris virtutis Dei , & venien-
tem in nubibus celi . Tunc intelligent qui
te condenauerunt iniquē , num verè blaſ-
phemiam in verbo illo confeſſionis tua
proloquitus fueris , & non multò magis
certiſſimam veritatem . Tunc cognofceris Psalm. 9
tu Domine iudicia faciens , tunc in operi-
bus manuum tuarum comprehendentur
illi impij . Tunc videbunt te qui te pupuge- Apoc. 1
runt , qui te condenauerunt , qui tibi illu-
ſerunt , qui tibi contradixerunt : tunc vide- Psal. 2
bunt in quem fremuerunt , & aduersus
quem meditati ſunt inania ; & tu loquēris
ad eos in ira tua , atque in furore tuo con-
turbabis eos . Rurſum , quām erit admirandum
hoc ſpectaculum , tam innumeram
hominum multitudinem , ad youm vſque
omnes ab Adam primo parente vſque ad
eum qui nouiſſimo est naſciturus de ho-
mine , videre ad tuum tribunal in momen-
to , in niču oculi , ad ſonitum nouiſſima
tuba , exhiberi in reuſcitate corporibus . 1 Cor. 15

Vbi se pariter inuenient primus hominum & nonnisi mus, optimus, & pessimus, ditissimus, & pauperrimus, nobilis, & ignobilis, sanus & infirmus, seruus & dominus, ancilla & domina, præpositus & subditus, dux & miles, Imperator & plebeius. Vbi nulla erit discrecio personarum, nullus erit perlonæ respectus, non ibi locum habebit secularis dignitas, non pompa regia, non pulchritudo pristina, non fortitudo corporis, non conditionis libertas, non stemmatis nobilitas: sed tantum considerabuntur vniuersiisque merita, & per sola opera ponetur in tanta multitudine discrecio: ut qui bona egerint, ad dexteram: qui vero mala, constituantur ad sinistram.

Matt. 25

Quam terribilis sit futura illa diuisio diei nouissime.

Erit autem admirabilis & horreola ista diuisio, quando illi qui in hoc mundo fuerant vel natura vel consuetudine coniunctissimi, abinuicem videbuntur separari, vi potest pater à filio, mater à filia, coniux à coniuge, socrus à nuru, sofer à genero, frater à fratre, soror à sorore, amicus ab amico, vicinus à vicino, socius à socio, atque ita in cæteris omnibus, quibus

vlla

vlla est vel naturæ vel consuetudinis peculiarii coniunctio. Videlicet ut patre pro bonis operibus adiuvato ad dexteram, filius pro malis facinoribus ablegetur ad sinistram, aut econtrariò: item ut maritus locum bonum accipiat in dextera, vxor infelicem in sinistra, aut econtrariò: item ut duorum fratrum alter hic, alter illic, locum accipiat. Qui nunc pariter vitam communem ducimus, & vnam imiter in domo vna cohabitamus, vni mense accumbimus, vno in cubili dormimus, vni studio incumbimus, vni actioni operam damus, per omnia amicissime coniuentes adiuicem, ecce in illa hora forsitan abinuicem diuidemur separatione in perpetuum duratura. Videlicet nos modò duo amici intimi, inuicem colloquimur dulci & amico colloquio: in illo die, forsitan ad sinistram reprobato, tu qui mihi nunc assistis, eligēris ad dexteram. Fieri etiam poterit, ut te reprobato, ego eligar. Forsitan ambo (quod auerat optimus Deus) ad sinistram reprobabimur. Forsitan (quod in Domino confido) vterque ad vnam iudicis dexteram congregabimur. Vides ambulantem socium cum socio, vides cohabitantem patrem cum filio, vides concubentem mulierem cum viro, vides amicū coniuentem

cum

552 CONTEMPLATIO XXXIV.

cum amico, similem considera venturam separationem vel coniunctionem. Quam quidem ita terribilem coniunctissimorum separationem tuipse nobis manifeste in sacro Euangeliō ore tuo illo benedicto indico. Matt. 24. casti, dicens: Tunc duo erunt in agro: unus assumetur, & alter relinquetur. Dua erunt molentes in mola: una assumetur, & altera relinquetur. Duo erunt in lecto, unus assumetur, & alter relinquetur. Assumetur scilicet unus ad gloriam, relinquetur siue reprobabitur alter ad damnationem. Neminem illuc saluabunt aliena merita, neminem item condemnabunt demerita aliena. Non saluabit patrem iustitia filij, neque matitum virtus vxoris. Non item condemnabit iustum patrem impietas filii, neque maritum bonum vxor damnabit impias. Vnusquisque enim (ut ait Apostolus) onus suum portabit, & vnlquisque proportionem reddet Deo. Iustus quoque iuxta Ezechielis verbum viuet in iustitia sua, anima qua peccauerit, ipsa morietur. *

Quoniam

DE EXTREMO IUDICIO.

553

Quomodo fideli anima consideratione
Iudicij extremi fibi debet salutarem timorem incutere.

Or meum lapideum, o mea in malo obstinata anima, o durae ceruicis ingenium, o meis excæcata, o pertinax in impietate affectus, o mea membra omnia ad bonum omne modo tarda & flaccida, o vires viuenter peccati misera mancipia, quare non modo, dum tempus est, diem istum gestatis ante oculos? quomodo non huius diei terror vos commouet, ut venturam diei illius iram effugere valeatis? Qui fieri potest, bone Deus, ut huius diei tam patrum sumus memores, immo ut diei huius villa vñquam obliuio hominem capiat, que sola nobis æterna vel bona, vel mala, vel gaudia, vel tormenta adduceret? O' vtinam sit mihi dies ista quasi signaculum ligatum ante oculos, ut ab ea nunquam intuitum mentis dimoueantur. Dies enim memorabilis est dies ista, dies utique præ omnibus semper obseruanda mortali bus, ut configantur timore bono carnes nostræ, & pravae carnis in nobis reprimatur hac consideratione lascivia. Quis enim Psal. 11. non expaescet, quis non cauebit à malo, si illam terribilem nouissime tubæ vocem ingiter habeat ante oculos? Surgite mortui,

§34 CONTEMPLATIO XXXII.

mortui, venite ad iudicium? Ecce dies ista,
dies certissima est, dies inequabilis, quam
nemo hominum effugere aut evadere po-

Rom. 14 terit. Omnes enim manifestari oportet an-
Cor. 5 te tribunal iudicis, ut recipiat unusquis-

Ioann. 5 que mercedem secundum opera sua. Omnes
qui in monumentis sunt, resurgent necesse
est. Qui autem, omnes, dicit, ne minim
excipit. Nemo proinde se occultare poter-
rit, nemo sic abscondere, ut comparere il-
lic non debeat. Etiam si quis in intimis
terre delitescat visceribus, etiam si mille
prematur faxis grauissimis, aut etiam ru-
pibus fuerit opertus, etiam si in abyssis
maris delitescat altissimis, aut in profun-
do inferni, prodire illum necesse erit velut

nolit, ubi vox illa sonuerit tuba nouissi-
mæ: Surgite mortui, venite ad iudicium.
Non erit rex tam potens, non tam validus
robore miles, qui possit voci illi resistere,
qui posset non venire aduocatus. Dabit
enim index tum voci sua vocem virtutis,

tanta efficacia atque virtutis esse faciet il-
lam vocem suam, ut nemo illi possit resi-
stere. Non est itaque quod quisquam spe-
ret diem illum posse se effugere, non est

quod occultari aut abesse confidat, quan-
do nouissimum istud exercebitur iudicium.

Psal. 67

Apoc. 29

Omnes prodire oportebit, omnes exhibe-
ri, omni

DE EXTREMO IUDICIO.

135

ti, omnes manifestari ante tribunal illud
unicum, singulos necesse est accipere iudi-
cium secundum opera sua.

*Comparative potestas CHRISTI
cum potestate iudicium se-
culi huius, & primum
in potentia.*

O iudex potentissime, sapientissime at-
que iustissime, sunt quidem & in hoc
seculo iudices quidam a te constituti, quos
tu vicarios tuos deputasti, qui tuum locum
in terris obtinent, secundum traditum sibi
a te potestatem: cum non sit potestas (iu-
xta Apostolum) nisi a Deo: neque (iuxta Rom. 13
verbum Iosaphat) hominis iudicium exer-
cent iudices, sed Dei. Verum horum iudi-
cium, malefactores & rei facile possunt variis
modis effugere: tuum autem iudicium,
nemo effugere poterit. Primum enim, hu-
ius seculi iudices non habent potestatem
in quenquam animaduertendi, ob cogita-
tiones aut affectiones internas, quantum-
uis pessimas: immo nec in externa opera o-
mnia, nisi quæ certa probatione ostendí
possunt, aut ipsius rei confessione declara-
ta fuerint. Imò nec in omnibus operibus
facionoris, etiæ toti mundo fuerint ma-
nifesta, potestatem habent facere iudicij
exequut

exequitionem: sed de iis tantum, que secundum leges ciuiles decernuntur punienda. Tibi vero competit generale iudicium, de omnibus non solum factis aut dictis externis, sed de intimis quoque cogitationum & affectionum nostrorum omnium, ac proinde tuo iudicio sibi debebit, quisquis in horum vlo offendit, ut pro se reddat tibi rationem. Iudices quoque hu-
ius mundi, nonnunquam ob potentiae & virtutis defectum, nequeunt exercere in reos iudicium debitum: immo & si senten-
tiam tulerint, decretumque firmauerint, exequitioni quod decretum est, iudices nec per se nec per ministros mandare sub-
inde poterunt, propter nimiam potentiam
eius aduersus quem sententia prolata est,
& in quem foret exercendum iudicium. In-
terdum ad iudicem superiorem appellans,
ita euadit inferioris iudicium. Aut etiam
imbecillis homo fugit e manibus iudicis,
priusquam exerceatur in eum vltio. Ita
fraudatur index ab exequitione sententiarum
sue, tantundemque est ac si non esset la-
ta sententia. Non vero ita tecum res ha-
bet, index potentissime. Tu namque sen-
tentia, ipsi sibi est exequitrix: simul ut
pronuntiatur, exequitionem accipit. Inter
pronuntiationem & exequitionem nulla

mora

mota intercedit. Tu enim ille es, de quo Psal. 148
scriptum legimus: Dixit, & facta sunt: apud Genes. 1
quem inter dicere & facere nulla est di-
stantia. Subest enim tibi (iuxta Sapientis
verbum) cum volueris, posse. Atque hinc
est, quod nulla omnino potestas neque ho-
minum neq; demonum, etiam si tota con-
globetur, tibi possit resistere: ut ne ipse
quidem vniuersa infernalium furiarum
myriades sententias tuas possint exequi-
tionem impidere, aut vel in momento re-
morari. Dominus enim omnium tu es (vt
ait S. Mardochaeus) & nemo est qui possit Hest. 13
resistere tuas voluntati. Nende nulla po-
test esse a te ad superiorem alium iudicem
appellatio, quoniam iudex omnium tu es,
sicut rex regum & Dominus dominan- Apoc. 19
tium, ita & iudex iudicium, cui omnes
subiecti sunt iudices alij, ipse nulli subie-
ctus. Fugere vero a conspectu tuo, atque
ita tuas manus effugere, id prorsus impos-
sibile fuerit. Quocunque enim se verat
homo, quocunque fugiat, siue ad Orientem,
siue ad Occidentem, siue ad Septen-
trionem, siue ad Meridiem, siue sursum,
siue deorsum, siue dextrorum, siue sinis-
trorum, ubique te inueniet, & quasi in
manus tuas, atque (ut ita dicam) in siuum
tuum currit homo quocunque cucurrit,

N quoniam

538 CONTEMPLATIO XXXII.

quoniam omnibus locis aequum praesens ades; & ubique aequaliter habes potestatem. Id quod pulchre Propheteta expressit, dicens: Si ascendero in celum, tu illic es: si descendero ad infernum, ades. Si sum pumpera penas meas diluculo, & habitauero in extremis maris. Etenim illuc manus tua deducet me, & tenebit me dextera tua. Sed neque in tenebris noctium aut latibulis antrorum spes cuiquam erit effugiendi, quoniam tu omnia terrae viscera penetras, perfidis omnia fundamenta terrae neque minus vides in tenebris, quam in lumine: quoniam apud te nox non est nox, sed quasi dies tibi nox lucem praebet, ad contundendum omnia. Nequaquam igitur spes vestra esse potest, vel resistendo vel fugiendo, evadere potentiam virtutis tuarum, aut exequitionem sententiae tuarum, postquam lata semel fuerit.

Quod index Christus, ob infinitam sapientiam, nulli non possit in iudicio.

R Usum huius seculi iudices frequenter per ignorantiam falluntur, ut maxima pronuntient sentenciam, absoluentes reum, aut condemnantes innoxium. Quia enim iudices huius seculi a semetipso externarum

DE EXTREMO IUDICIO.

539

ternarum rerum non habent cognitionem, nisi quatenus per sensum haurerint, opus est, ut a testibus accipiant rei de qua iudicium ferendum est, cognitionem. Atque hinc sit, ut vel secundum fallit allegata, vel minus sufficienter probata testimonia, iniquum proferant iudicium, absoluentes reum vel condemnantes innoxium. Atque etiam, ut causa bene probata fuerit, & lucide ostensum negotium, non semper tantum prædicti sapientia iudices, neque tanta circumspectione pre muniti, quin frequenter ex iuris ignorantia aut inconsideratione aequitatis indicent quod iniquum est: sicque multis modis effugere potest legibus reus humanum iudicium. Non ita vero apud te res agitur, iudex sapientissime. Tu enim ipsa es sapientia Patris, in quo nulla potest esse ignorancia, nullus error, nullus lapsus, nulla inconsideratio. Tu quoque (iuxta verbum Prophetæ) idem ipse Hier. 12: es index & testis: neque tibi opus erit, ab aliis indicandarum apud te causarum, accipere cognitionem. Non secundum allegata & probata ab aliis tu opus habebis iudicare, quoniam tu omnia nosti ex te ipso, sicutque omnia nuda & aperta oculis tuis. Non (ut Esaias ait) secundum visionem Hébr. 4: sculorum iudicabis, neque secundum audi- Esaias 11: tum.

N. 2. tum.

Ioann. 2
Actuū 1
Psal. 43
Psal. 32

tum aurium argues, sed iudicabis in iustitia, videlicet secundum quod ipse scrutaris renes & corda, secundum quod ipse nosti omnia. Neque opus erit (iuxta dilecti Discipuli verbum) ut quisquam tibi testimoniū perhibeat de homine. Ipse enim nosti quid sit in homine, & tu nosti abscondita cordium, qui & signillatim finixisti ea: ut omnino impossibile sit, hac ex parte, vel innoxium aliquem sine culpa mitti in damnationem, vel reum sine merito illam euadere.

Quod seduci non potest Christus iustus iudicio, deque ipsius generali

& aeterna potestate.

Vnt insuper huius seculi iudices frequēster non admodum in iustitia stabiles, vt facile muneribus, promissis, favoribus aut blandimentis seduci possint, ad pervertenda iudicia, vel ministrerri, & me tu auerti, ne faciant recta iudicia. Tu vero, iudex optimus in iustitia & perfecta honestate sic es stabilis, vt nullis blandimentis possis alluci, nullisque ministrerri, & iudicando iustus iudicio, vel ad iudicandum iniquum iudicium. Non enim tunc suscipiet blandimenta terribilis ille vultus tuus, nemo villo promisso te flectere poterit, aut villo munere a reto abducere: sic neq; milias

nas tibi quisquam hominum aut demorum intentare poterit vel audebit. Frustrā enim comminatur, qui nocere non potest. Tibi ergo cum nemo possit vel in tantillo nocere, nemo quoque minus tibi poterit intentare. Iudices insuper humani seculi, non uniuersali sunt super uniuersam terram potestate pollentes, sed tantum in aliqua terra particula: hic in angulo tantum viculo, ille in modica circuitala, iste in urbe egregia, alius in dicenti aut patria, alius in regione una aut pluribus: hic in Asia, ille in Africa, iste in Europa. Et quidem non diurna est illorum potestas, sed cum morte finitur. & aquantur carceris, iuxta verum illud Poetæ dictum: Mors spernit altam gloriam, & quaque summis infima. Tu vero iudex es uniuersalis, super omnes omnino inhabitantes terram: ad te conuenient à quatuor ventis, ab oriente, Occidente, aquilone & meridie: & tu exercebis generale super omnes iudicium, quomodo David aperte testatur, dicens: Ad te omnis Psal. 64 earo veniet. Neque aliquando auferetur tribu iudicaria autoritas tua. Potestas enim Dan. 4 tua (iuxta Danielis testimonium) potestas est aeterna, que nunquam à te auferetur, in aeternum sceptrum tuum ferreum Psalm. 5

542 CONTEMPLATIO XXXIII.

est, quod nunquam consummetur neque confringetur in secula. Insuper & eos qui hinc per mortem decedunt iudices, oportet tuo sibi iudicio, non minus quam ceteros plebeios homines: & tu de iudicibus pronuntiabis iudicium. Quemadmodum

Psal. 75 de te Psalmista canit, dicens: Terribili & ei qui aufert spiritum principum terribili apud reges terra. Sicut enim omnibus hominibus magnis & paruis æquè statutum est semel mori, ita & ex æquo omnibus post hoc definitum est iudicium:

Hebr. 9 quæ ambo, nempe corporalis mors & diuinum iudicium, æquè hominibus sunt ineuitabilia. O iudex potenterissime, iudex sapientissime, iudex optime, iudex sempiterne, iudex viuens omnium tu nobis (dum in hoc corpore viuimus,

Roma. 9 & velut tuo iudicio paramur, vel ut vasa inueniamur iræ in contumeliam, vel ut vasa gloriæ in honorem) dona cor mundum & spiritum rectum, ut talem nunc vitam sani & valentes viuamus, quæ tibi sit grata & placita, quæ nos securos constitutas in aduentu tuo. Spiritum tuum bonum da modò in cordibus nostris, quil nos ambulare faciat in viis mandatorum tuorum, qui nos faciat verè in te credere, & te digna operari, tuámque ac patris

DE EXTREMO IUDICIO.

543

tris tui voluntatem sollicitè adimplere. Eos nanque solos qui tuam ac Patris tui voluntatem in carne perfecerunt, dies illa beatæ hereditatis faciet participes. O Iesu bone, per omnem illam amabilem charitatem tuam, quam nobis in tuo aduentu prior apertissimè & efficacissimè demonstrasti, te obsecramus, ut nunc in hoc tempore acceptabili, quando tempus est miserendi, donec tempus habemus operandi, merendique vel demerendi, omnia nobis dimittas peccata, gratiam tuam infundas, confirmes & multiplices, in operibus bonis facias abundare magis ac magis, ut in nouissimo illo tremendi examinis die, non ad finistram cum hedis maledicendis, sed ad dexteram cum ouibus tuis hereditate accepturis benedictionem, mereamur colloqui, vbi adueneris ad iudicium in gloria

Patris tui, cum quo & cum Spi

rito sancto viuis & regnas in secula seculorum.

Amen.

*

N 4

Finit Summa mysteriorum Christianæ
fidei, in Contemplationes tres & tri-
ginta, iuxta numeram annorum con-
uersationis Christi inter homines, di-
gesta, ad laudem Dei Patris ingeni-
ti, unigeniti Filii, & sancti Spiritus
paracleti. Amen.

DEO SEMPER ET
VBIQUE GLORIA.

INDEX GENE- ralis eorum, quæ in hac Summa mysterio- rum Christianæ fidei tractan- tur.

CONTEMPLATIO I.

De æterna duratione Dei, & quo-
modo in hac creata omnia ipse
superexcedat. pag 1

CONTEMPLATIO II.

De Omnipotentia Dei, & quomodo se-
cundum illam omni creaturæ sit in-
comparabilis. 7

CONTEMPLATIO III.

De Sapientia & bonitate Dei, & quomo-
do secundum illas sit creaturis omni-
bus incomparabilis. 18

CONTEMPLATIO IV.

De laude Dei in se & in omnibus creatu-
ris, & quomodo dignè satis non pos-
sunt sit

INDEX.

sit laudari.

30

CONTEMPLATIO V.

De sacrosancta & superbenedicta Trinitate, deque tribus personis sigillatim, Patre, Filio, & Spiritu sancto. 52

CONTEMPLATIO VI.

De creatione Angelorum, honorumque a malis separatione mirabili. 71

CONTEMPLATIO VII.

De peruersitate angelorum malorum, quae semper Deo resistere laborant & hominum salutem impeditur: & econtrariuntur de angelorum honorum zelo bono, ad gloriam Dei & hominum salutem promouendam. 85